DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 940 de 25 de Fevereiro de 2025

DATA: 25/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8599948-421

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
Francisco Jesus de Praga Sales da Costa

CPF: ***.787.843-**
IP com n°: 192.168.10.26

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
975

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 940/2025 - 25/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE DESERTA: 2025.02.17.01/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

HORA DE TRATOR COM ARADO, PARA UTILIZAÇÃO NO PREPARO DE TERRAS E PLANTIO DE LAVOURAS DO MUNICIPIO DE

PACAJUS/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA,

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 25/02/2025 16:59:19 - IP com n°:
192.168.10.26

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=975

2/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 940/2025 - 25/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
AVISO DE DESERTA: 2025.02.17.01/2025

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DL (DESERTA), REFERENTE AO PROCESSO Nº
2025.02.17.01-DL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS / CE, torna público, que após abertura da sessão para análise das
propostas de preços e documentos de habilitação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.02.17.01-DL, com fins
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA DE TRATOR
COM ARADO, PARA UTILIZAÇÃO NO PREPARO DE TERRAS E PLANTIO DE LAVOURAS DO MUNICIPIO DE
PACAJUS/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA – SMAP,
apurou-se que após consulta via e-mail institucional, objetivando acessar as propostas de preços e documentos
de habilitação de possíveis interessados, constou-se que não houve registro de recebimento de propostas e
documentos de habilitação. Desta forma, restou o procedimento supracitado a cima como  DESERTO.
PUBLICAR, para circular no dia 25 de Fevereiro de 2025, nos seguintes veículos de comunicação:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
PNCP.

LÉA MÉCIA MOURA LOURENÇO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 25/02/2025 16:59:19 - IP com n°:
192.168.10.26

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=975

3/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 940/2025 - 25/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

José Edilson de Carvalho Lima
Prefeito

Maria das Graças da Silva Sousa
Vice-prefeito(a)

Thalys Mendes Almeida
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito -
AMTTP

Lidia Ellen da Silva Sousa
Controlador Geral do Município - CGM

José Rogério Arcanjo de Aquino
Chefe de Gabinete - GAP

Anderson Carvalho
Diretor Presidente do Instituto de Previdência -
PACAJUSPREV

Francisco Jesus de Praga Sales da Costa
Procurador Geral do Municipio Municipio - PGM

Wallison Rodrigues Pereira
Secretário Municipal de Administração e Finanças -
SEAFI

José Dacio de Lima
Secretário(a) Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - SMAPP

Edson Victor de Lima Silva
Secretário Municipal de Assistência Social - SAS

José Zairton Girão Maia Junior
Secretário Municipal de Assuntos Institucionais e
Intersetoriais - SEMAII

José Magno de Carvalho Sousa
Secretário Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Gutemberg Patrício Campos
Secretário(a) Municipal de Desenvolvimento e Meio
Ambiente - SEDEMA

Eugenilce Freitas Pontes
Secretário(a) Municipal de Educação - SME

João Kennedy Pires Caetano
Secretario  municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Renata Almeida Feitosa
Secretária Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Rayana Mirian de Menezes Travassos
Secretária Municipal de Saúde - SMS

Rudinei Franco da Silva
Secretário Municipal de Segurança Pública - SSP

Francisco Cesar Pereira da Costa
Secretário Municipal de Transporte - SMT

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 25/02/2025 16:59:19 - IP com n°:
192.168.10.26

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=975

4/4www.pacajus.ce.gov.br